

Шифр ЛЭ-19 /24

**ТӨВ АЙМАГ ЗУУНМОД СУМ 46, 47, 48-р
БАЙРУУДЫН ГАДНА ЗХЗ САГСАН БӨМБӨГИЙН
ТАЛБАЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

/Төсөвт өртөг 60 000 000 төгрөг/

ТӨСӨВ ЗОХИОСОН

ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН



Л.ЭРДЭНЭБААТАР

Зуунмод 2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	7,940,291
2	Материал	30,453,830
3	Тээвэр	3,052,556
4	Машин ашиглалт	1,376,471
	Шууд зардлын дүн	42,823,148
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	2,474,571
6	Ашиг / 15%/	6,794,658
	Барилга угсралтын ажлын дүн	52,092,377
7	НӨАТ 10%	5,209,238
8	Нормчлолын сан 0.18%	93,766
	Дүн	57,395,381
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,041,848
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	520,924
	Дүн	58,958,152
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,041,848
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	60,000,000

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

3Х3 САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Механизмаар талбай тэгшлэх	м2	204	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-280-03	Талбайн тэвш ухаж шороог автосамосвалд ачих	м3	51	2.0 / 2	.01 /	.33 /	5212 / 5212	1701 /	
25-070-20	Талбайн хучилтын доор элс-хайрганы хольцоор дэвсгэр үе хийх	1м3	20.4	3.4 / 2	.26 /	5.32 /	6459 / 5212	34369 /	1,701
25-070-20	Элсэн дэвсгэр хийх	1м3	10.4	3.4 / 2	.26 /	2.71 /	6459 / 5212	17522 /	34,369
25-060-08	Сагсны талбайд бетон хучилт хийх 100мм	1м3	20.4	3.4 / 2	1.64 /	33.45 /	6459 / 5212	216046 /	17,522
06-050-13	Бетон хийцийг арматурчлах	тн	0.579	2.5 / 2	17.25 / 2.45	9.99 / 1.42	5680 / 5212	56715 / 7381	216,046
12-150-06	Бетон хучилт арматурчлах	м2	204	3.0 / 2	.06 / .01	11.67 / 2.31	6150 / 5212	71763 / 12015	64,096
11-060-06	20мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх	м2	204	2.5 / 2	.33 / .13	66.32 / 25.7	5680 / 5212	376700 / 133969	83,778
37-110-07	Угсардаг леги хавтангаар талбайн шалыг бүрж тэмдэглэгээ хийх	м3	204	3.5 / 2	.46 / .00	94.66 / .41	6536 / 5212	618672 / 2126	510,669

Нийт Хүн/цаг: 224.4393607 / 29.833434 Үндсэн цалин: 1,548,980

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 263,327

Нэмэгдэл цалин 37% : 573,122

Нийт цалин: 2,385,429

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 322,033

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 324,418

Ажиллах хүчний зардал: 3,031,880

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-05	Гадна талбайд сагсны щит суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / .5	5.06 / .5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
10-260-08	Хогийн сав угсрах	ш	2	2.5 / 2	.95 / .34	1.9 / .68	5680 / 5212	10765 / 3544	14,309
37-230-04	Гадна талбайд сандал суурилуулах	ш	4	3.4 / 2	2.6 / .14	10.41 / .55	6459 / 5212	67210 / 2856	70,066

Нийт Хүн/цаг: 17.3576 / 1.728 Үндсэн цалин: 120,421

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 20,472

Нэмэгдэл цалин 37% : 44,556

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нийт цалин:	185,449
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		25,036
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		25,221
Ажиллах хүчний зардал:		235,706

ГАДНА ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Хашааны шонгийн нүх гараар ухах	мЗ	2.09	2.9 / 2	4.86 /	10.16 /	6056 / 5212	61551 /	61,551
06-010-22	Шонгийн бетон цутгах м100	мЗ	2.09	3.0 / 2	3.49 / 1.42	7.28 / 2.97	6150 / 5212	44801 / 15468	60,269
09-540-09	Бэлэн төмөр хашаа угсрах	м	58	3.6 / 2	1.97 / .1	114.05 / 5.94	6613 / 5212	754221 / 30955	785,176

Нийт Хүн/цаг:	131.499565 / 8.907	Үндсэн цалин:	906,996
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:			154,189
Нэмэгдэл цалин 37% :			335,588
Нийт цалин:			1,396,774
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			188,564
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			189,961
Ажиллах хүчний зардал:			1,775,299

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Шон, кабелийн шуудуу гараар ухах	мЗ	28.3	2.9 / 2	4.86 /	137.62 /	6056 / 5212	833444 /	833,444
01-070-02	Эргүүлж булах	мЗ	28.3	1.3 / 2	1.84 /	51.94 /	4554 / 5212	236556 /	236,556
06-010-22	Шонгийн бетон цутгах м100	мЗ	0.36	3.0 / 2	3.49 / 1.42	1.25 / .51	6150 / 5212	7717 / 2664	10,381
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	100	2.2 / 2	.05 / .08	5 / 8.2	5399 / 5212	26995 / 42738	69,733
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	100	2.2 / 2	.07 / .03	7 / 3.43	5399 / 5212	37793 / 17877	55,670
38-200-05	Кабелийг шуудуунд сунгах	м	100	3.2 / 2	.13 / .01	13 / .62	6304 / 5212	81952 / 3231	85,183
38-600-04	Газрын кабельд хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	0.1	4.0 / 2	8.88 / .03	.89 / .00	6921 / 5212	6148 / 15	6,163
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой ЛЕД гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	4	3.3 / 2	6.62 / .68	26.48 / 2.72	6381 / 5212	168969 / 14177	183,146

Нийт Хүн/цаг:	243.19071 / 15.48408	Үндсэн цалин:	1,480,277
---------------	----------------------	---------------	-----------

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	251,647
Нэмэгдэл цалин 37% :	547,703
Нийт цалин:	2,279,627
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	307,750
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	310,029
Ажиллах хүчний зардал:	2,897,406
Бүгд хүн/цаг: 616.4872357 / 55.952514	Бүгд цалин: 4,056,674
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	689,635
Нэмэгдэл цалин 37%:	1,500,970
Нийт цалин:	6,247,279
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	843,383
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	849,630
Ажиллах хүчний зардал:	7,940,291

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1242	Сувагчлалын болон газрын кабелийн хамгаалалтын тууз	км	200,000	.101	20,200	.0103	50	2	358.94	185
1-4270	Сагсны шит	иж бүрдэл	1,500,000	1	1,500,000	.113	50	2	358.94	2,028
1-4270	Саңдал	ш	350,000	4	1,400,000	.3	50	2	358.94	5,384
1-3029	Резинин хавтан	м2	38,750	208.08	8,063,100	2.1911	50	2	358.94	39,323
1-4271	Ус	м3	3,000	21.6546	64,964	21.6546	3	1	516.48	33,552
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	1,800	88	158,400	.0035	50	2	358.94	63
1-4542	Уулын элс	м3	16,500	6.2521	103,160	10.3082	60	1	261.49	161,730
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	9,500	8.8	83,600	.0114	50	2	358.94	204
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	3,500	20.844	72,954	.0208	50	1	271.67	283
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	2,200	19.1246	42,074	.0065	50	2	358.94	116
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	8,500	1.9683	16,731	.0669	50	2	358.94	1,201
1-4270	Хогийн сав	м2	4,500	2	9,000	.184	50	1	271.67	2,499
1-5073	Хашлага төмөр	кг	5,000	3.74	18,700	.0042	50	1	271.67	57
1-4334	Хайрга	м3	1,000	22.9476	22,948	48.993	50	2	358.94	879,278
1-4025	Цемент м-400	тн	330,000	9.3853	3,097,138	9.573	50	1	271.67	130,034
1-4330	Шон чихтэй	кг	5,000	208.8	1,044,000	.2359	50	2	358.94	4,234
1-0878	Электрод э-42	кг	5,000	1.2	6,000	.0024	50	2	358.94	43
1-4542	Элс	м3	16,500	21.2568	350,737	35.0737	60	1	261.49	550,286
1-4547	Боолт	кг	6,500	16.33	106,145	.0185	50	2	358.94	331
1-0060	Боолт м-12*50	кг	6,500	1.6	10,400	.0018	50	2	358.94	32
1-0733	Арматур	тн	2,100,000	.579	1,215,900	.579	50	1	271.67	7,865
1-4543	Голын элс	м3	16,500	12.9798	214,166	21.4166	60	1	261.49	336,013
3-6450	Гэрэлтүүлэгч скэр-500	ш	150,000	4	600,000	.16	50	3	477.72	3,822
3-5795	Гэрлийн шил дрл-400	ш	1,800	4	7,200	.012	50	3	477.72	287
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	370,000	.84	310,800	3.3461	40	1	281.83	37,722
1-3973	Захалсан банз	м3	575,700	.0424	24,428	.0276	50	1	271.67	375
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	650,000	.0098	6,370	.0059	50	1	271.67	80
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	22,552	31.57	711,967	53.669	60	1	261.49	842,034
1-1681	Квадрат төмөр хашаа өндөр 1.8м	кг	38,000	232	8,816,000	.2622	50	2	358.94	4,705

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
3-0035	Кабель асб 3х35 мм2	км	9,000,000	.1	900,000	.21	50	2	358.94	3,769	
3-2701	Мяндсан олс	м	800	320.936	256,749	.0397	50	2	358.94	712	
3-3815	1 толгойтой төмөр шон	ш	300,000	4	1,200,000	.24	50	2	358.94	4,307	
					30,453,830						3,052,556